CGOGEBIERNG
3 COLD M EEA,

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
ESTADO DE SITUACHON FINANCIERA
a Febrero 28 de 2019

(Cifras en pesos )
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DESCHIPGION
ACTIVOS

ACHIVGS CORRIENTE
EFECTIVO
DEPOSITOS EN INST!TUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADDS
INVERSIONES EN ENTIDADES EN LIQUIDACION
DETERIORC ACUMULADC DE INVERSIONES (CR)

CUENTAS POR COBRAR
TRANSFERENCIAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

PRESTAMOS PR COBRAR
PRESTAMOS CONCEDIDCS
DETERICRO ACUMULADQ DE PRESTAMOS POR CGBRAR (CR)

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTWQS PARA BENEFICIOS POSEMPLEQ
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRAGION
ACTIVOS DIFERIDCS

ACTIVCS NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES EN CONTROLADAS CONTABILIZADAS POR EL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL

INVERSIDNES EN ASOCIADAS CONTABILIZADAS POR EL METODO DE PARTICIPAGIGN
PATRIMONIAL

DETERIORC ACUMULADG DE INVERSIONES (CR)

CUENTAS POR COBRAR

RECURSOS DE LOS FONDOS DE RESERYVAS DE PENSIONES
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAf DE DIFICIL RECAUDD

DETERIORC ACUMULADO DE CUENTAS FOR COBRAR (CR)

PRESTAMOS POR GOBRAR

PRESTAMOS CONCEDIDOS

PRESTAMOS GUBERNAMENTALES GTORGADCS

DETERIGRO ACUMULADC DE PRESTAMOS POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPC NO EXFLOTADOS
EDQIFICACIONES

MAQUINARIAY EQUIPD

EQUIPO MEDICO ¥ CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE CFICINA

EQUIFOS DE COMUNICACION Y COMPUTAGION

EQUIFC DE TRANSFORTE, TRACCION Y ELEVACIOI
EQUIPCS DE COMEDOR, COGINA, DESPENSA Y HOTELERIA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPG (CR)

OTROS ACTIVOS

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
PROPIEDADES DE INVERSION

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZAGION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)
ACTIVOS DIFERIDCS

TOTAL ACTIVOS

28/02/2018
§ 4.226.277.034.505,97

$2.145.748,681.448,50
§1.241.314.333,47
$1.241.214.333,47

$600.611.493,76
5 14.860.692.965,47
(5 14.259.081,474,71)

§ 594.979.185.540,00
$ 780.576,226.50
$594.198.613.313,50

$ 153.673.304.591,74
$ 272.579.526.835 42
($ 112.806.221.043,68)

§1.395.254.260.489,53
$ 14.004.421.539,25
$1.073.853.514.213,85
$ 307.366.324.736,43

$ 2.080.528.353.457,37
$1.680.175.293.690,87

1.416.681.695.252,77

$143.593.698.438,04
$0.00

$22.505.119,403,67
$12.904.741 788,00
& 1.431.422.764,00
$8.169.854.851,67
$0,00

$10.008.852,00
$10.008.852,00
F0,00
$0,00

$ 16.502.506.442,22
% 70.985.106,00

$ 1.497.243.766,52
$ 9.170.872.298,00
$3589.979.407.52
§107.828,33
$1.882.946.342,86
$3.619.685.438,12
$ 376.660.238,35
$11.061.665,30

$ 447.300,00

{3 516.472.050,78)

§ 481.335.425.068,87
§ 4.849.000.898,14

$ 60.697.950.564.99
$4.342.973.631,77

(5 274.417.860,86)
$411.919.887.934,63

$ 4.225.277.034.905,87

28/02/2019
$ 3.919.444.054.043,59

$1.798.915.733.193,47
$1.052.006.618,28
$1.062.006.618,28

§ 686.916.980,02
$13.250861.422,77
($ 12,664.694.542,75)

$922.661.441.163,97
§537.352.061,82
$922.124.088.102,15

$0,00
§0,00
$0,00

$864.615.968.531,20
$ 14.004.421.,639,25
§ 779.459.231.055,52
§71.152.315.936,43

£ 2,130,527.320.850,12
$ 1.629,3681,054.601,50

$1.469.274.764.716,12

$ 180.713.370.956,84
(8 607.081.071,486)

§ 834.845.269,57
$0,00
$159.340.012,00

§ 4.766.064.751,67
(5 4.090.559.484,00)

$153.567.616.840,50
§ 209.534.028.290,24

§ 19.079.358,81
($ 55.965.490.798,47)

$ 14,698.485.150,07
$ 70.965.106,00
$1.297.244.000,00
$9.170.872,298,00
$388.979.411,00
$107.920,00

$ 1.861.150.544,05
$4.264.391.601,0¢
$ 376.669.239,00
$9.790.754,00
$447.300,00

(5 2.742.133.031,62)

$332.025.318.979,30
$4.649.000.898,14

$ 62.742.896.920,75
$ 4.342.973,668,00

{3 1.902,993.747,88)
§ 262.193.441.340,29

$ 3.919.443.054.049,5¢
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13.1.49

D3 MINAGRICULTURA

DESCRIPCION
PASIVOS

PASIVDS CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NAGIONALES
SUBVENCIONES POR PAGAR

TRANSFERENCIAS POR PAGAR

AECURSOS A FAVOR DE TERCERCS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMEUESTOS, CONTRIBUGIONES Y TASAS POR PAGAR
IMPUESTO AL YALOR AGREGADO - IVA

CREDITOS JUDICIALES

CTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS CORTC PLAZO
BENEFIVILES U |TEHMINALIUIN DEL ¥ INLULU LABUHAL U
CONTRACTI 81

BENEFICIOS POSEMPLEQ - PENSIONES

OFROS PASIVOS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTIGIPADG
QTROS PASIVOS DIFERIDOS

PASIVOS NO CORRIENTE

FRESTAMOS POR PAGAR
FINANGIAMIENTC INTERNO DE LARGO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROGS
OTRAS CUENTAS PCR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADDS
BENEFICIOS POSEMPLED - PENSIONES

PROVISIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS

OTAOS PASIVOS
INGRESQS RECIBIDOS POR ANTICIPADD

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERND

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCIGIC

IMPACTOS FOR LA TRANSICIGN AL NUEVO MARCO DE REGULACION
GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLIGACION DEL METODO DE
FARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN CONTROLADAS

GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICAGION DEL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

28/02/2018

$1,720.904.440.271,58

$192,714.787.080,62
$189.246.554.041,99
$ 19.257.976.252,00
$0,00
$167.462.371.949,00
$326.300.253,45

$ 756,862.441,00
$171.780.186,50
527.624.000,00

(3 618,62)
$840.146.328.90
$394.503.248,68

$3.436.235.598,60
§ 1.946.010.422,15

£1.319.164,00
$1.488.906.010,45

$31.997.442,03
$31.997.442,03
$000

%1.528.189.653.190,95

§ 17.500.000,00
$ 17.500.000,00

£ 590.369,960.276,75
£ 98.954.491,75
§ 590.270.905.784,00

$ 703.506.811.248,31
$709.506.811.248,31

§228,176.560.190,00
§ 228.176.560.190,00

$118.921.476,50
$118.921.476,90

$1.720.904.440.271,56

§ 2.505.372.594.634,28

$2.505.372.5¢4.634,29
§ 976.843.840.145,07
$0,00

§ 398.784.909.709,40
§541.077.105.251,16
§ 462.156.242.033,73

$106.510.497.494,83

§ 4.226.277.034,805,87

2B/02/20%9
$2,159.221,033.703,14

$16.714.089,521,59
$ 13.965,882.085,20
§ 958.744,00

$ 140.200.000,00

§ 12.000.000.000,60
§ 69.680.274,69

$ 764.750.870,00
$342.737.653,20

§ 285.656.000,00
$94.098,62

$ 230.922.956,90
$130.872.487,79

§2,400,843.020,00
$2.400.843.020,00
$0,00
$0,00

§347.364.416,39
F0.00
$347.364.416,39

§2.142.506.944,181,85

$§17.500.600,00
$ 17.500.000,00

$ 885.378.642.361,89
£0,00
$ £B6.378.642.361,89

§ 666.240.337.539,05
$ 666.230.337.539.06

§ 590.735.775.385,68
§ 590.735.775.385,68

4 144,668.694,93
$144.688.894,93

$2.159.221.033.708,14

$ 1.760.222.020.340,45

$1.760.222.020.340,45
$ 980.246.298.412,07
§ 92.246.806.738,17
$105.095.081.685,29
$0.00

§ 489.956.394.090,11
$ 112.677.430.413,91

§ 3.919.443.054.043,59
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MINISTERIC DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
ESTADQ DE SITUACION FINANCIERA
a Febraro 28 de 2019

(Cifras en pesos )

T3 MINAGRICULTURA

CODIGO DESCRIPCION 2800212018 28/0212019 CODIGO DESCRIPCION 28/02/2018 2870212019

8 CUENTAS DE ORDEN CEUDCRAS §0,00 $0,00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 50,00 $0.00

8.1 ACTIVOS CONTINGENTES $442.394,307.588,46 5187.093.956.779,55 9.1 PASIVOS CONTINGENTES § 6.604.458.760.017,61 §3.457.656.724.141,84

B8.1.20 LITIGICS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS $442.118.417.620,41 $186.818.066.811,60 9.1.20 LITIGIGS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS  § 5.782.830.576.423,00 $2.454.252.617.719,00

£.1.90 OTROS ACTIVOS CONTINGENTES $275.889.969,05 % 275.889.968,00 9.1.48 mm_qmw hmwm_oz>rmm EMITIDOS POR LOS FONDOS DE RESERVAS DE $227.092.431.60931 $0,00
9.1.90 QTROS PASIVOS CONTINGENTES $ 574.635.760.985,30 $3.404.106.422,84

8.3 DEUDORAS DE CONTROL §1.157.659.454.032,80 $720,719.654.944,08

8.3.06 BIENES ENTAEGADOS EN CUSTODIA §490.844,10 $490.844.10 9.3 ACREEDORAS DE CONTROL $930.512.527.896,57 $1.312,084.721.094,72

8.3.15 BIENES ¥ DERECHOS RETIRADOS $1.354.625.970,69 $272.948.711,35 9.3.08 RECURSOS ADMINISTRADCS EN NOMBRE DE TERCERGS $907.604,934.043,67 $1.158.641.572,390,89

8.3.47 BIENES ENTREGADCS A TERCEROS $69.816,004,659,22 $34.804.762.257,26 9.3.90 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTAGL $22.907.693.863,00 $153.443,148,703,83

8.3.56 EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION $ 770,245.826.436,65 $456.570.061.113,00

8.3.51 RESPONSABILIDADES EN PROCESO $4,470.562.434,75 $4.470.562,434,79

8.3.90 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL $811.771.944.279,35 $224.710.829.583,56

EE] DEUDORAS FOR CONTRA (CH) (S 1,600.053.761.621,26) (§ 907.913,611.723,61) 0.9 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) (8 7.514.971.206.914,10} {5 4.769.741.445.236,56)

8.9.05 ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR) (5 442.994.307.588,46) ($ 187.093.956.779,55) 9,9.06 PASIVOS CONTINGENTES POR GONTRA (DB} ($ 6.584.458.762.047,61) {$ 3.454.262.617.718,00)

8.9.15 DEUDORAS DE GONTROL POR GONTRA (CF) ($ 1.157.859.454.032,80) ($ 720.719.664.944,06) 9.9.15 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) {5 930.512.527.696,57) {$1.315.488.827.517.56)

LUZ CELY SANABRIA u_.mw

* G.C. 40.019.431
Subdirector Financiero

ANDRES RAFAEL <>rmzn_ﬁv

C.C.79.434.891
Ministro de Agricultura y Desarrollo meT?

C.C. 52.553.577
Ceordinadora del Grupo de Gonta
Contador Piblico T.P. No. 44474-T
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